


 





Sİ-MURG EFSANESİ 

Kırlangıç 
Merhaba Hemdem Simurg okuyucuları… 

 Dergimize yeni bir format olarak seçtiğimiz Simurg Efsanesi’ni anlatmasak olmazdı. Gelin birlikte şu 

efsanevi kuşun hikâyesine göz atalım. Öncelikle şunu belirtmeliyim Simurg İran kökenli bir efsane fakat diğer 

milletlerde de bilinmekte ve farklı isimlere sahip: Anka, Zümrüd-ü Anka, Hüma, Phoenix, Kerkes, Dumrul, Tuğrul… 

Mistik kuş Simurg, Fars sanatında kuş şeklinde, 

kanatlı dev bir yaratık olarak resmedilmiştir. İran 

efsanesine göre, bu kuş o kadar yaşlıdır ki dünyanın 

yıkılışına üç kez tanık olmuştur. Bir antik İran 

tanımında ise, kendisini alevler kaplayana kadar 1700 

yıl yaşadığından, ölümsüz olduğundan ve Bilgi 

Ağacı’nda bir yuvası olduğundan bahsedilmiştir. 

Sasaniler, Persler Simurg’un yere bereket 

bahşedeceğine ve dünya ile göğün arasındaki birliği 

sağlayacağına inanırlardı. Simurg’un tüylerinin bakır 

renginde olduğu söylenmiştir. Onun iyiliksever bir 

doğası olduğu ve kanatlarının bir dokunuşunun her 

türlü hastalık veya yarayı tedavi edeceğine inanılırdı. 

 

Kuşların Hükümdarı Olan Simurg, Bilgi 

Ağacının Dallarında Yaşar Ve Her Şeyi Bilirmiş. 

Efsaneye göre kuşların hükümdarı olan 

Zümrüd-ü Anka, Bilgi Ağacı’nın dallarında yaşar ve 

her şeyi bilirmiş 

Kuşlar Simurg’a inanır ve onun kendilerini 

kurtaracağını düşünürlermiş. Ama içlerinden onu gören 

olmamış. Simurg ortada görünmedikçe kuşkulanır 

olmuşlar ve sonunda umudu kesmişler. Simurg’un 

yuvası, etekleri bulutların üzerinde olan Kaf Dağı’nın 

tepesindeymiş. Bir gün uzak bir ülkede bir kuş sürüsü 

Simurg’un kanadından bir tüy bulmuş. Onun var 

olduğunu anlayan dünyadaki tüm kuşlar toplanmışlar ve 

hep birlikte Simurg’un huzuruna gidip, yolunda 

gitmeyen şeyler için yardım istemeye karar vermişler. 

Kaf dağına varmak için ise yedi dipsiz vadiyi 

aşmak gerekirmiş. Yolun sonunda Simurg’a ancak bu 

zorlu yolları aşabilenler ulaşacaktır. Bu vadilerin her 

biri bir diğerinden daha çetinmiş. Birincisi İSTEK, 

ikincisi AŞK, üçüncüsü MARİFET, dördüncüsü 

İSTİSNA, beşincisi TEVHİD, altıncısı ŞAŞKINLIK ve 

yedincisi YOKOLUŞ vadileriymiş. 

‘Yedi vadi üzerinden uçtukça sayıları gittikçe 

azalmış.’ 

Kuşlar, hep birlikte göğe doğru uçmaya 

başlamışlar. İsteği ve sabrı az olanlar, dünyevi şeylere 

takılanlar yolda birer birer dökülmüşler. Yorulanlar ve 

düşenler olmuş. Önce ‘Aşk Denizi’nden geçmişler 

sonra ‘Ayrılık Vadisi’nden’ uçmuşlar. ‘Hırs Ovası’nı 

aşıp, ‘Kıskançlık Gölü’ne’ sapmışlar. Kuşların kimisi 

‘Aşk Denizi’ne’ dalmış, kimisi ‘Ayrılık Vadisi’nde’ 

kopmuş sürüden. Kimi hırslanıp düşmüş ovaya, kimi 

kıskanıp batmış göle. 

Önce Bülbül geri dönmüş, güle olan aşkını 

hatırlayıp; Papağan o güzelim tüylerini bahane etmiş 

(oysa tüyleri yüzünden kafese kapatılırmış); Kartal 

yükseklerdeki krallığını bırakamamış; Baykuş 

yıkıntılarını; Balıkçıl kuşu bataklığını özlemiş… 

Sonunda sırrı, sözcükler çözmüş: Farsça ‘si’, 

‘otuz’ demektir. ‘Murg’ ise ‘kuş’. 



 

Ve nihayet beş vadiden geçtikten sonra gelen 

Altıncı Vadi ‘Şaşkınlık’ ve sonuncusu Yedinci Vadi 

olan ‘Yokoluş Vadisi’nde’ bütün kuşlar umutlarını 

yitirmiş. Kaf Dağı’na vardıklarında geriye sadece otuz 

kuş kalmış. Simurg’un yuvasını bulunca ögrenmişler ki 

‘Simurg – otuz kuş’ demekmiş. Onların her biri birer 

Simurg’muş.  

30 kuş anlar ki aradıkları kendileridir ve 

gerçek yolculuk, kendine yapılan yolculuktur. 

 

Bu efsane tasavvuf felsefesinin temelinde yatan 

Vahdet-i Vücut anlayışını simgelemektedir. Vahdet-i 

Vücut Türkçeye ‘’Tek Vücut’’ olarak çevrilebilir. Tüm 

kâinatın ve varlıkların Allah’tan olduğunu, her varlığın 

O’ndan gelip tekrar O’na döneceğini simgeler. 

Mevlana, Yunus Emre şiirlerinde bu yolculuğu 

anlatmışlardır: İnsanın kendine olan yolculuğu. Bu 

efsanede de kuşlar kendi kurtarıcılarını çok uzaklarda 

aramışlardır. Fakat hikâyenin sonunda asıl kurtarıcının 

‘dünya nimetlerine ve kötü davranışlara 

aldırmayanların birliği’ olduğunu anlamışlardır. 

Allah yolunda ilerlemek de böyledir. O’nu 

uzaklarda değil kendi içimizde aramalıyız fakat bu 

süreçte hırs, kıskançlık, kendini beğenme, kibir gibi 

kötü huylar terkedilmelidir. Ve bu arayışın sonunda 

‘yok oluş’ vadisinde insan kendi benliğini ve insani 

zaaflarını yıkarak İnsan-ı Kamil (Olgun insan) olabilir. 

Yani gerçeğe ulaşmak için zaaflarımızı yenmeliyiz. 

Efsanenin üzerinden günümüz insanına 

baktığımızda, eş zamanlı olarak bizler de kendi öz 

benliğimizin farkına vararak, bilincimizde kim 

olduğumuzun farkındalığına uyanarak kendimizi 

yeniden var etmeye çalışmıyor muyuz? Bunun için 

önce kurban olduğumuzu farkedip, şaşkınlıkla uyanış 

ile kurban bilincini deneyimleyip, egolarımızı fark edip, 

onlarla bahşetmeyi öğrenip, yine yeniden ego 

benliğimizi yok ederek öz benliğimizi ortaya çıkarmaya 

çalışmıyor muyuz?  

Her birimiz birer Simurg olmayı göze 

almadıkça bataklığımızda, tüneklerimizde ve 

kafeslerimizde yaşamaktan kurtulamayacağız. Kendi 

içimizde bizi bize esir eden yanlarımızı fark etmedikçe 

bunu başaramayacağız. Oysaki şimdi, bu an her birimiz 

için kendi gökyüzümüzde uçmak zamanıdır… Fark 

edelim, fark ettirelim.   

Belki hikâyeyi bir de sesli dinlemek 

istersiniz 

 

Rümeysa ALTUNDAL 

 



 





 

 

 

İster Redifli Gazel 

Serçe 

 

 

Yok böyle bir dünyanın gamı kederi, o hep ister. 

Kalırsa tek başına dünyada yine ister yine ister. 

 

Varmayın bulaşmayın bu dünyanın ehillerine. 

Gönlü hoşsa bile yine ister yine ister. 

 

Katlanamaz bugünün yarının sıkıntılarına, 

Kendi hayatının bencilliği için o yine ister yine ister. 

 

Pençesi olmuş bu dünyanın sıkıntılı hayatı 

İnsan vazgeçmez isteğinden o yine ister yine ister. 

 

Kaybolmuş bir hatıra gibi şimdi eskilerimiz 

Serçe der ki insan bu, yine ister yine ister. 

Emine DİNÇ 

 



Anlatsam Derdimi Anlar Mısınız? 

Albatros 

 

Bir şey yazmak için illa istemek mi gerekir. Ben bugün hiç bir şey isteyemediğim için yazıyorum. 

Bence istek canlının hayat belirtisinin göstergesidir. Bir şeyi istemek sonra elde edememek mi zor yoksa hiç 

isteyememek mi? Hangisi daha zor. İçimde yaşanan kargaşayı sizlere aktarmak zor, o kargaşaya bir dur 

demekte zor. Her şey neden bu kadar zor? Bazen oturup hiçbir şey düşünmemek, bazen nefes almaksızın 

saçmalamak ama en çok da hiç bir şey yapmamak istiyorum. Meğer hiçbir şey istemediğimi zannettiğim 

anda bile ne çok şey istiyormuşum. Kendi kendimi anlayamıyordum bu satırları yazmaya başladığım an ama 

şimdi anlıyorum ki ben istememeyi istiyormuşum. Bu çok mu garip çok mu gereksiz ya da çok mu saçma 

umurumda değil. Ben böyle hissediyorum ve böyle aktarmak istiyorum. Evet, fark ettim ben yine ve yine 

istedim. Belki ilkin kalemim mürekkebini isteksizce bırakıyordu kâğıda ama şimdi kâğıtta bir yer 

edinebilmek için sabırsızlanıyorlar. İçimdeki duygu karmaşasının heyecana dönüştüğünü hissediyorum. Ve 

artık daha sıkı tutuyorum kalemimi çünkü sırf birileri istiyor diye değil ben istiyorum diye dökülüyor 

duygularım kâğıda. Peki, size şimdi soruyorum ben burada susmak istesem benimle susar mısınız? Peki, 

anlatsam derdimi anlar mısınız? Ya da ağlasam     

                                            Sesimi duyar mısınız? 

                                            Mısralarımda 

                                            Dokunabilir misiniz?  

                                            Gözyaşlarıma ellerinizle?  

İşte bende Orhan Veli gibi bilmezdim kelimelerin bu kadar kifayetsiz olduğunu yazma derdine 

düşmeden önce. Peki, konu kısıtlaması olmadan birçok insanın okuyacağı bir köşe yazısını özgürce yazmak 

nasıl bir duyguydu? Soruma cevap vereyim: 

Bence yazılan yazı asıl gerçek düşünceleri yansıtmayacaktır. Çünkü yazar başkasının okuyacağını 

bildiği için az da olsa, ister istemez yön verecektir. Ama bu özgür bir yazı yazmaya engel değildir. Özgür bir 

yazı nasıl mı olmalı? Mesela monarşinin egemen olduğu bir dönemde halkın görüşlerinin önemsenmesine ve 

halkın kendi kendini yönetmesiyle ilgili ya da yöneticiyi halkın seçmesi gerektiğiyle ilgili bir yazı yazmak 

yeterince özgür hatta fazlasıyla özgür bir yazı. Tabi bu sadece bir örnekti. Bir yazar özellikle de bir köşe 

yazarı, yazdığı her yazıda eleştiriye açık olmalı çünkü her zaman aykırı insanlar eleştirilen insanlar 

olmuştur. Ama bu insanlar hep farklı olmuşlardır başkalarının yapabildiğini değil de yapamadığını yapmak 

ayrıcalıktır çünkü ve bunları oturduğu yerden korkusuzca tek silahı olduğuna inandığı kalemiyle yapan bir 

köşe yazarı bu duyguları had safhada hissediyordur. 

Neyse bu ilk köşe yazımda kalemi tutmayı öğreniyorum. Meğer şimdiye kadar yazı yazma aracı 

olarak kullanıyormuşum artık fikir üretme aracı olarak kullanmaya başladığımı fark ettim  

                                            Ah! Her şey bu kuşlar yüzünden…  

                                                            ‘Hayat kısa kuşlar uçuyor.’                  Firdevs Çelik 



Saat 8’di 

Martı 

 

Uyandığında saat 8'di ve hala ne yapacağını 

bilmiyordu. 

O lanet alarm sesi kulaklarında bando takımı 

etkisi yaratıyordu. Ve uyanmaktan başka çaresi 

kalmamıştı artık. Parmakları yavaştan komodinin 

üstünde duran telefonuna gitti, alarmı kapamaya çalıştı. 

Alarmı kapattı ve yeniden yastığına sarılıp yattı. 

Yastığına sarılıp yatmayı çok seviyordu.  

Yeniden alarm çaldı ama bu sefer alarmı hızlıca 

kapattı ve hemen yatağından kalktı. Saat 8'di çünkü. 

Çünkü her gün saat 8'de kalkardı o. Çünkü saat 8; 

güneşin doğuşu, yıldızların belirginleşmesiydi. Çünkü 

saat 8'de gözleri dolar, çıplak ayaklarıyla yürür ve 

gitmek istediği yere giderdi. Ya da en azından öyle 

sanırdı. Çünkü saat 8'de o yeniden yaratılırdı.  

Hızlıca yatağının karşısında duran boy 

aynasının önüne geçti. Ne yapacağını bilmiyordu. 

Saçlarını geriye doğru attı, saçlarını sıktı, bu hissi 

seviyordu. Elinde artık hissedecek bir şeyi kalmamıştı 

çünkü. Gözleri şişkin ve kızarmıştı. Kendisini 

tanıyamıyordu artık. Çünkü saat 8 olmuştu. Hazırlandı 

ama ne için hazırlandığını bilmiyordu. Çıplak ayakları 

onu gitmesi gereken yere zorla götürüyordu. Evin 

kapısını bile kilitlemeden çıktı. Yürüdü... Yürüdü hiç 

bıkmadan çünkü saat 8'di. Büyük saat kulesinin önüne 

geldi saat 8'i gösteriyordu. Gideceği yere az kalmıştı. 

Hava belki de soğuktu ama o hissetmiyordu çünkü o 

hislerinin birçoğunu yıllar önce kaybetmişti.  

Yürümeye devam etti. Yolda gülüşen insanları 

gördü. Onlara baktı. Ne yaptıklarını anlamadı. Gülmek 

ona çok garip geliyordu. Çünkü saat 8'di ve o gülmeyi 

yıllar önce yitirmişti. Artık çıplak ayakları durdu. 

Nerede olduğunu bilmiyordu. Bilseydi yansıtır mıydı 

yoksa?  

Karşısında duran büyük yapıya girdi. Burada bir 

sürü insan vardı. Ama onun istediği insan değildi. O, 

gitmek istediği yere gidecekti. İnsanlar onun için önemli 

değildi. Solgun adımlarla yürüdü. Karşısında dev bir 

ayna vardı. O aynaya bakmak istemiyordu. O, aynanın 

arkasındakini istiyordu. Gözlerini kapadı ve tüm var 

gücüyle dev aynayı itmeye çalıştı. Lanet insanlar burayı 

da kilitlemişlerdi ama saat 8'di ve o, aynanın arkasını 

görmek istiyordu. Gözleri hâlâ kapalıydı. Gözlerini 

açacağı an ve o çirkin şeyle karşılaşacağı an... İşte bunu 

asla yapamazdı.  

Gözlerini sımsıkı kapadı ve aynaya baskı 

uyguladı. Açılmadı. Çok sinirlendi, aynayı tekmeledi ve 

hayata karşı olan tüm nefreti ile aynaya vurdu. Ayna 

kırıldı, nefreti bir kez olsun işe yaramıştı. Gözlerini 

açmalı mıydı? Koskoca 10 yıl... Bunu istiyordu. Saat 

8'di çünkü. Gözlerini mutlak ışığa doğru yavaşça açtı.  

Ve yürümeye başladı. Yürüdü... Yürürdü ve 

yürüdü. Çünkü saat 8'di ve istekliydi. Onu ve bu isteğini 

bir daha gören olmadı. Artık insanlar gülmüyordu ve 

artık saat 8 olmuyordu. Büyük saat kulesi bile artık saat 

8'i göstermiyordu. Saat 8'de güneş doğup, yıldızlar 

belirginleşmiyordu. Her şeyin sonu geldi saat 8'di alarmı 

çaldı ve o hala istekliydi. 

 

Azize Çelik 



Bir Yudum İstek 

Hüthüt 

 

      

            

 

 

 

“Diyorlar ki dost acı söyler…Acıyı söyleyene 

dost denmez ki..! Seni sevmeyen acı söyler. Dostun 

sana söyleyeceği acı dahi olsa senin canını 

acıtmayacak şekilde tatlı dille söylemektir”. 

Merhaba Hemdem Simurg okuyucuları yeni 

ruhlarla devam ediyoruz yolumuza. Şöyle salına 

salına yürürken şehrin üstünden geçen bulutlar tek 

tek gönderirken yağmur damlalarını birde yağmurun 

yeryüzüne inişini, ardından yanağıma sinmesini 

yaşarken bir yandan derin düşünceler savrulup 

duruyor kafamda ve birden şimşekler çakıyor… 

Buluyorum yapmam gerekeni… 

 

İnsanoğlunun yaradılışındaki iradenin istek üzerine kuramını merak ediyor asi dünyam. Ne de tuhaf 

bir kelime aslında “istek” insana bin bir türlü şey anımsatma gücüne sahip kelimelerden biri. 

Kendi isteklerimden başlayacağım. Mesela bu cümlelerin yanı sıra kafamda dönüp dolaşan başka 

cümleler de var. Ve bunları seninle paylaşmak İSTİYORUM. Bunu düşünmeden mi yapmalıyım yoksa ölçüp 

biçip ondan sonra mı yazmalıyım bilemiyorum. Cümleler kafamda öylece boşlukta asılı duruyor. Senin için 

hangi düşünceleri tutup buraya yazacağımı düşünürken birden aklıma şu geldi: ‘’Neden ne yazacağımı 

düşündüğümü yazmıyorum?’’ Evet, fark edeceğin üzere şu an bunu yapıyorum. Senin için neler 

yazabileceğimi düşünüyorum dostum. Bulabilirsem acı bir şeyler. En iyisi ben anlatmaya başlayayım. 

Bir zamanlar eee tabi ben gençken bir edebiyat öğretmenim vardı ki dillere destan. Şimdi saçları 

ağarmıştır onun. -Yıllar sonra yazmış olsaydım bu yazıyı yine böyle mi yazmak isteyecektim? Buna ancak 

yıllar sonra okuduğumda karar verebilirim.- O öğretmenim bana veda ederken bir şeyler yazmıştı. Karşıma 

her çıktığında yazısını hatırlıyorum ve açıkçası henüz çıkarmam gereken anlamı çıkarabilmiş olduğumu 

düşünüyorum ya da anlamak istemiyorum. “Kendi dünyanın lideri olmak liderlik ruhuna sahip olmaktan 

daha evla mıdır? Bunu bilen insan olmak isterdim…” Gerçekten kafa karıştırıcı değil mi? Fark ettiysen 

burada da bir istek var. Tabi okumak için okuduysan anlaman mümkün değil. Gerçekten okuduysan 

anlamışsındır. Bilen insan olmayı istemek zor olsa gerek. Bir de insanın isteyip de yapamayacağı şey yoktur 

derler Bu söz ne kadar doğru? Fikrimce insan her şeyin sahibi olamaz. Her insan kendi kişilik ve karakterine 

göre doğar. İnsanın istekleri zaten yapabileceği, kendine yakın olan kadardır.  Bu bağlamda söz doğru kabul 

edilebilir. 

Dalga geçerim kimi zaman da  

O da benim vazifem 

Bir baş düşünürüm başımda  

Bir mide düşünürüm midemde  

Bir ayak düşünürüm ayağımda 

Ne halt edeceğimi bilmem. 

Orhan Veli’nin dizeleriyle bitirmek istedim yazımı. “Bu dizelerin yazıyla ne ilgisi var?” diyorsan, 

deme. Ne halt edeceğimi bilemiyorum çünkü. Düşünerek yazılmadı bu yazılar. Zaten düşünülerek yazılan 

yazı, yazı değildir. Zihnime baktım boşlukta sallanan kelimeleri buraya attım. Senin için… Ve kendimi 

senin için ifade ettim. Beni son cümlelerime kadar takip ettiysen ne mutlu bana. Bu arada ben liderlik 

ruhundan vazgeçip Simurg’un bir parçası olmayı başardığımda evla olana ulaşacağım. 

Bir başka Hemdem Simurgta yine aynı sayfada görüşmek üzere. 

Fatıma AYDIN 

 

 









KİM-LİK? 

Yalı Çapkını  

Ne içindeyim zamanın, ne de büsbütün dışında; 

Yekpare, geniş bir anın, parçalanmaz akışında.
1
 

 

 
 

 

Ben bu zamanın insanı değilim. Bu zaman senin zamanın değil, senin zamanın değil. Bu zaman 

kimliğimiz ve benliğimiz değil. Geçmiş ve geleceğin bileşkesidir kimlik. İşte bu gelecek batıya özenmek, 

şahsiyetini oluşturmasın. Batı dediğimiz kimlik için, biz birer doğuluyuz ve onlar bizi birer birey olarak 

görmek yerine idare edilmesi gereken bir toplum olarak görüyor. Eğitim, sanat, siyaset, toplumsal hayat her 

ne konuda olursa olsun onları örnek almış gibi duruyoruz. Örnek olmak kötü değil fakat ya örnek olmaya 

çok benzeyen bir kavram olan özenme içindeysek? Bizler kendi kimliğimizi unutmamalıyız. Örnek olmalara 

kendimizi teslim edersek ve kim olduğumuzu unutursak yozlaşırız. Bu da yok olmaya eş değerdir. Yozlaşan 

bir toplum ruhunu kaybetmiş bir insana benzer. Toplum bilincini etkileyen bu sirayet beraberinde sürü 

psikolojisini de doğuruyor. Kastettiğim sürü psikolojisi tamamen kötü yönde. Çünkü adamların bilimde, 

ilimde ilerleyişine olan özenme değil. Aksine bunu göz ardı edip kültürlerini almaktır ve bunun yanlış 

olduğunun da farkına varmazlar. Bu şuna benzer Hristiyan bir ailede doğduğun için Hristiyan olman. Peki, 

nedendir geçmişten bu yana savaşların, çatışmaların, toplumun sorunlarının bir türlü son bulmuyor olması. 

Nerede hata yapıyoruz da toplumun sorunları çözülmüyor. İnsanların monoton hayatı veya değişken 

durumları çokça kale almasından mı? Sayımız çok fazla. Milyarlarca insan var yeryüzünde ve bu çok fazla. 

Kimse kimseyi tanımıyor ve yabancılar gelip kanımıza giriyor. Bu binlerce hayatı, binlerce hayali 

doğuruyor. Bizler de geçmişte yaşananların sonucu ve gelecekte yaşanacakların sebebiyiz. Zaman kavramı 

için söylediklerim gibi ne geçmiş ne gelecek büyük tek parça bir an. Toplum da böyle bir şey işte… Bizler 

şu an hangi yolu seçersek gelecek nesillerimiz bu yolun ucunda olacaklar. Peki, biz gittiğimiz yolun nereye 

çıkacağını düşünüyor muyuz?                                                                                                 Betül AK 
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 Ahmet Hamdi TANPINAR 
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Aslında şu an niye bunu okuduğunu sen de 

bilmiyorsun. Dergideki sayfaları karıştırırken bu 

başlığı gördün ve merak edip bir bakayım dedin. 

Doğru yerdesin devam et. 

O kim, ne? O herkes, her şey olabilir: sen, şu, 

onlardan biri, bu. Aslında aynanın karşısındayken ben 

bile olabilirim. Önemli olan onun kim ya da ne 

olduğu değil. Ne yapıp ne istediği? Ama en önemlisi 

o bile ne istediğini bilmiyor ya da istediği şeyi 

yapmak için çalışmıyor. Zaten bundan dolayı o hep o 

diye kalıyor. 

Peki, o gerçekten ne istiyor? Aya çıkıp. Mars’ta çay içmeyi mi? Yoksa kutuplarda havuz partisi 

vermeyi mi? Belki de hepsi.  

Peki, sizin onuz ne? Herkesin bir o’su vardır değil mi? Ya da olması gerekir. Biri yemek yerken bile 

ben bugün portakallı pekin ördeği yiyeceğim onu yemek istiyorum diyebilmeli en basitinden. Ya da bugün 

edebiyat dersinde uyumayacağım diyebilmeli. Evet, bu istekler bazen çok uçuk olabilir ama zaten sizi ‘o’ 

yapmaktan kurtaran şey budur.  İnsanların ‘’o’’ diyerek genel sınıflamaya sokacağı bireyler olmaktan 

kurtulmalıyız. Farklı olmalıyız.  Martin Kone’ın bir sözü vardır bilirsiniz belki Kone demiş ki: “Bir insanın 

elindeki en büyük güç seçebilme gücüdür”. Evet, bence de çok doğru demiş Kone. Çünkü zaten insan seçtiği 

şey yolunda gider, onun için savaşır çabalar ve en son isteğine ulaşır. Burada önemli olan insanın ne 

istediğidir değil mi? Hepimizin bir isteği olmalıdır. Bizi ancak o olmaktan kurtaracak şey o isteklerimiz 

olacaktır. Ha bu arada sadece bir şeyler isteyerek de bir yere gelemeyiz biliyorsunuz değil mi? İsteklerimiz 

için sadece O’na bakmak yetmez. Bazıları o diyerek sadece bakar ve zaten sadece bakmakla kalırlar. Ama 

bazıları o diye kendini görür ve harekete geçer. Bizlerde o kimselerden olmalıyız. 

Evet, bugün benim adım papağan olabilir ama ‘’o ‘’değil. Her ne kadar biz insanlar bunu yadırgasak 

da. Şu anda bu kalemi tutuyorsam ve sizde benim okuduklarımı okuyorsanız demek ki marifet papağan 

olabilmekteymiş o olmakta değil. Bu oyunun yöneticisi benim ve ipler benim elimde. Siz de kendi 

oyununuzu kurabilir ve ipleri elinizde tutabilirsiniz. Yeter ki o olmaktan kurtulup kendinize uygun olanı 

bulun. Görüşmek üzere. Görüşmek üzere. Görüşmek üzere... 

Hayrunisa KAVAK 

 

 

 
 

 





Bana Bir Ayna Verin Çabuk! Kendinizi Görmeniz Lazım 

Saka 

 

Birtakım insanlar hayatlarına, üçboyutlu bir film seyreder 

gibi yabancıdırlar. Etraflarında yaşananların, olan biten her şeyin 

farkındadırlar fakat tüm bunların onlardan bir parça olduğunun 

farkında değildirler. Öyle ki bu eksiklik diğer tüm farkındalıkları 

nafile kılar. Yani yaşamın ve anın insan benliğini belirlediğini 

unutmuş, daha doğrusu hiç hatırlamamışlardır bu insanlar.  

        Yaşadığım çağın tüm insanlarının, bu birtakım 

insanların kategorisinde olması yalnızlığımın temel nedeni. Neyse ki 

bu yalnızlık, Kafka’nın yalnızlığından almış rengini, Oğuz Atay’ın 

yalnızlığından almış kokusunu, farkındalık  kokuyor benim 

yalnızlığım, sitem ağlıyor  benim tek başınalığım... 

     Tanrıdan bir sabah uyandığımda kollarımı uzatmış olmasını diliyorum. Ne kadar da çocukça, bir o 

kadar olgunca bir istek bu değil mi?  

        Kollarımı uzatmış olmasını diliyorum, bu kollarla tüm insanlığın omuzlarından tutup 

silkeleyeyim istiyorum, dirilin insanlar diye başlayıp tüm beklentilerimi fısıldayayım avaz avaz kulaklarına 

istiyorum… Evet, yaklaşık 16 senedir tüm dileklerimi dile dökebilmek için bir sabah uyandığımda 

kollarımın uzunluğunu ölçüyorum, zavallı ruhları silkelemeye, uyandırmaya yeter mi diye kafa yoruyorum 

fakat belli ki çok bilimkurgu fantezisi türünden benim beklentim. Öyleyse ileti ve alıcıları asla 

değiştirmeden bağlamımı kağıt kabul edip, dileklerimi, beklentilerimi sıralamaya başlıyorum, evet siz 

alıcılar iletime kulak verin. Hayatınız değerli, hayatlarımız değerli… 

Uyandığımız her sabah bize verilen yeni bir şans, hayatınızla arkadaş olun, samimi olun. Alın 

karşınıza ve sorun kendisine, ilişkimizde benden beklentin ne sayın dostum hayat? 

Seni, beni, bizi nasıl mutlu edebilirim. 

Bu sabah da uyandım, her şeyi toparlayabilmem için bana bugünü de hediye ettin, seni mahcup 

etmeyeceğim, hediyene layık olacağım deyin dostunuza. 

Siz insanlar gündelik meşgalelerle o kadar bozmuşsunuz ki kafayı, bir miktar para, bir takım 

insanlar, az biraz  dedikodu, bir takım arzular, bazı sıradan kaygılar, yediğiniz yemekler, giydiğiniz 

kıyafetler, ayakkabılar için o kadar paralamışsınız ki kendinizi hayatın sırrından, anın tadından nasibinizi 

alamamışsınız, alamayacaksınız da. Siz insanlara bir tavsiyem var: 

Yaşamınızın, hayatınızın kimselerin kontrolünde olmasına izin vermeyiniz, buradan, benim 

gözlüğümden bakabilseydiniz yaşamlarınızı daha iyi kavrardınız. Demek istediğim hepinizin elmas 

değerindeki yaşamları, bir başka insan tarafından sakız gibi kullanılmakta, değersizleşmekte ve ne sizler ne 

de yaşamlarınızı bu kadar zelil kılanlar bunun farkında değil. Sözgelimi, bir sabah birinin boyunuzla, 

kilonuzla, gülüş, karakter veyahut davranışınızla alakalı yaptığı hadsiz bir eleştiri sizi gün boyu asık surat 

eyler; çoğu zaman haftalara yayılır bu kendini harap etmişlik. Soruyorum size değer mi? 

Kendini dışında kalan tüm canlılar, tüm insanlar hayat tarafından yaşamınıza yerleştirilmiş objeler, 

biblolardır. Demek istediğim insanlar hayatınızda sadece birer aksesuar.  

Silkelenin. Hayatınızı aksesuarlara feda etmişlik acı vermiyor mu?  

Aksesuarlar, biblolar uğruna dostunuz olan hayatla küsmüşlük; her aynaya baktığınızda bağırmıyor 

mu size, az da olsun başınızı yere eğdirip utandırtmıyor mu?  

Öyle ki buradan bakınca tüm yaşamlarınızın zelilliğine rağmen burun ve başlarınızın havadan asla 

inmiyor oluşu fazlasıyla ironi… Burun ve başlarınız havada üç nokta! Altı boş olan egolarınızın ayrı bir 

pişkinlik ister doğrusu.. 

Duruşlarınız bile sizi ele veriyor, sizin kendi yaşamlarınızla aranızın limoni olduğunu duruşunuz 

bağırıyor. İnsanlar, benim dostumla aram iyi. Bunun bir doğal sonucu olarak da omuzlarım hür ve dik, 

başım ve burnum değil… İkisi arasındaki farkı anlamak da  farkındalık gerektirir… İnsanlar illet koltuk 

sevdasını, göze girme çabasını bırakın! İnsanlar, bedenlerinizle tanrısallaşma arzusundan kurtulun! 

Ruhunuzun mükemmeliyetini keşfedin ve usulca sırlaşın karşılıklı. Hepimiz farkında olmak için uğraşalım 

farklı olmak için değil. Farkındalık kendisinin bir uzantısı olarak farklı kılar sizi zaten, mühim olan rotanızı 

farklı olmaya değil, farkında olmaya uyarlamış olmanız. Yazarın da dediği gibi  kalabalıklar içinde yalnız 

kıldınız beni, size sinirliyim insanlar sinirliyim uzunca bir süre, yaklaşık bir çağ kadar doluyum size ağzıma 

kadar…                                                                                                                                         Zeynep BİLEK 



MÜZİK DÜNYASI 
Kanarya 

 
Merhaba arkadaşlar… Bu sayfada sizlere kulağa hitap eden sanat dalı olan müzikten bahsedeceğiz. Her 

sayımızda farklı bir müzik aletini ve müzik terimlerini tanıtacağız. Ülkemizde sıkça karşılaştığımız bağlama, gitar, 
darbuka, ney, bateri, flüt, keman gibi müzik aletlerin yanında dünya genelinde kullanılan farklı çalgı aletlerine de yer 
vereceğiz. Bir kültür-sanat bilinçlenmesi hedefiyle genel kültürümü arttıracak bilgilerle karşınızda olacağız. 

 

ZIPLAYAN PİRE: UKULELE 
 

İlk görüşte bu da ne, ‘’Küçük Gitar’’ dediğinizi 
duyar gibiyim. Ama bu aletin adı ukulele. Bir masalın 
bölgelere göre farklı şekillerinin olması gibi müzik 
aletleri de antik çağlarda ortak bir müzik aletinin 
zamanla ve ulustan ulusa değişmesiyle çeşitlenmiştir. 
Ukulele de gitarın yakın akrabasıdır diyebiliriz. Tüm 
benzerlik oradan. Gitara benzeyen ukulele gitardan 
daha küçük boyutlara sahiptir. Gelin şimdi birlikte 
ukulelenin hikayesine bakalım: 
 

 
Neden Zıplayan Pire? 
Portekizli göçmen João Fernandes, Portekiz’e bağlı Madeira adasına özgü yerel ve dört telli küçük 

bir gitar olan Braguinha’yı 1879 yılında Hawaii’ye getirdi. Bu küçük gitar Hawaii’de öyle yaygınlaştı ki 
artık Hawaii’nin milli çalgısı olarak bilinmekte. Bu milli çalgıya Hawaii’de, enstrümanın klavyesi üzerinde 
parmakların hızla hareket etmesi nedeniyle “Zıplayan Pire” anlamına gelen “Ukulele” adı verildi ve 
böylece dünyada bu alet, ukulele olarak anılmaya başlandı. 

Ukulele, 1959 yılından beri ABD’nin bir eyaleti olan Hawaii’den Kuzey Amerika’ya, oradan da 
Avrupa’ya yayıldı. İngiltere’de eşlik enstrümanı olarak çok sevildi.  

Ukulele şekil olarak gitara benzeyen, 4 naylon telli bir enstrümandır. Gitar familyasından 
gelmektedir. 

Hawaii gitarı olarak da bilinir. Ama aslında Portekizli göçmenler tarafından Hawaii'ye getirmiştir. 
Portekiz’de kullanılan adı Cavaquinho'dur. 

Dört çeşit ukulele tipi bulunuyor: Soprano, Konser, Tenor ve Bariton. Bu türler verdiği sesin 
kalınlığı bakımından değişmektedir.  

Ukuleler genel olarak ahşaptan yapılır. Daha çok maun ve koa ağacı tercih edilir. Koa ağacından 
yapılanların sesi daha parlak, maundan yapılanların ise daha yumuşaktır. Ahşap dışında metalden yapılan 
ukulelerde bulunur.  

İnteraktif derginin gereği olarak ukulelenin daha iyi anlaşılması adına birkaç video bıraktım 
aşağıya. Sevgiler ve saygılarımla müzikle kalın… 

  Ukulelenin Yapımı                 Büyük Britanya Ukulele Orkestrası            Aslı Bekiroğlu 3Adam’ Ukulele Çaldı  

                                           
Elif Aydemir 

 







 



 





Kırmızı’nın Suçu Ne? 

İspinoz 
 

 

 

Kırmızı, ne gibi bir iz bıraktı insanoğlunun 

Zihni’nde ki kötü anıldı hep? 

Bir damla su olup, karınca misali, söndürmeye 

çalışmak varken ateşi, İbrahim’i saran ateş oldu / 

olduruldu.  

Şeytanı kırmızıya melekleri ise beyaza boyadı 

gözlerimiz. Kapatırken bir kara kutuyu parmağımızın 

gezindiği düğmeleri boyadık kırmızıya. Kalemimden 

akan her acı mısra kırmızı boşanıyordu. Acı fiilleri 

işleyen öznelerim kırmızıya boyanıyordu, benden 

habersiz zihinlerde. Uzaklardaki bir dostun sesini 

kesişimizdi kırmızı!  

Bir eylemi bitirirken, durdururken kullanıyoruz kırmızıyı. Işıklarda dur, tabelalarda yapma demek 

için; televizyonu, telefonu kapatmak için, bazen de günahlarımızı anlatsın diye kullanıyoruz kırmızıyı. 

Pamuk prensese uzatırken bir kızıl elmayı, yalnızca kızıl bir elma mıydı uzattığı cadının? 

Peki, suçu neydi kırmızının? 

Boğaların kırmızıyı görünce öfkelendiği, bu nedenle saldırdığı sanılır. Oysa boğalar renk körüdür. 

İnsanoğlunun güzelliklere körlüğü gibi...  

Boğalar kırmızıya değil, kendilerine sallanan koyu renkli beze saldırır. Bu yalnızca insanların 

zihninde oluşmuş psikolojik bir algıdır. Peki, insanoğlu neden kırmızıyı öfkelendiren bir yapı olarak 

algılıyor.  

Bana sorarsanız insanoğludur kırmızıya öfkeli olan. Kırmızı; kanı, ateşi anımsatır çünkü onlara. 

Bunlar ise acımasız yönlerini, acı zamanlarını anımsatır yaşamın ya da insanoğlunun kendi acımasızlıklarını, 

günahlarını vurur yüzlerine. Ancak kendi günahını, bir renge yükler insanoğlu. Bir suçlu gereklidir çünkü 

insanoğlu için, kendi günahını sırtlayacak.  

Renklerden suçlu olur muymuş hiç, demeyin. Oluyor işte. 

Ne miydi kırmızının suçu?  

Kırmızının suçu, suçlu olan insanoğluna suçluluğunu hatırlatmaktı. 

Tıpkı aynanın çirkin cadıya tüm çirkinliklerini haykırışı gibi, haykırıyordu işte kırmızı tüm insanlığın 

çirkinliğini. 

Şükran Çelebi 

 

                                               





 



 


